



# Moterų Ralis 2021

## Teisingi užduočių atsakymai

Užd. Nr.	Klausimas	Teisingo atsakymo variantas	Teisingas atsakymas
1	MAZDA salone ant vieno iš automobilių raskite užrašą @MazdaLietuva #PureDrive ir nurodykite šio automobilio modelį.	3	Mazda CX-5
2	Nuotraukoje pavaizduotas „Jaguar Land Rover“ prototipas - automobilis be vairuotojo. Kaip galvojate, kokią funkciją atlieka sumontuotos „akys“?	2	Akys naudojamos bendrauti su pėsčiaisiais
3	Kelintais metais masinėje gamyboje išleistas automobilis, turėjęs kasetinį magnetofoną?	2	2011 m.
4	Paveikslėlyje pavaizduota veiksmų, kuriuos mokinasi pradedantieji sportininkai, seka. Kokia tai sporto šaka?	3	Buriavimas
5	Kokia eilės tvarka automobiliai pravažiuos per sankryžą?	4	Žalias, baltas, raudonas, mėlynas
6	Ar žinojote, kad XIX a. tiesiant traktą Sankt Peterburgas–Varšuva, jo viduryje atsidūrusiam Utenos miesteliui teko svarbus vaidmuo. Čia 1835–1836 m. buvo pastatyta arklių pašto stotis su nakvynės namais ir arklidėmis. Utenos pašte lankėsi Rusijos caras Nikolėjus I-asis su sūnumi Aleksandru, čia buvo užsukęs ir rusų dailininkas Ilja Repinas, arklius keitė net ir garsus prancūzų rašytojas Onore de Balzakas. Pro šią stotį važiavo ir lietuvių visuomenės veikėjas, vienas svarbiausių nepriklausomybės siekėjų, mokslininkas, gydytojas. Nurodykite, kas jis.	2	Jonas Basanavičius
7	Senojo Utenos pašto (dabar – Utenos meno mokyklos) teritorijoje ant vieno iš pastatų raskite lentelę, kurioje yra užrašas, reiškiantis menišką knygos savininko ženklą viršelio vidinėje pusėje. Kuriuo numeriu pažymėtas šis kūrinys?	3	95

Užd. Nr.	Klausimas	Teisingo atsakymo variantas	Teisingas atsakymas
8	Jeigu sėkmingai radote skulptūrą „Atrask savo laimę“, pažymėkite skaičius, kurie turi poras.	3	1, 2, 28
9	Alaušo ežero pakrantėje raskite medines skulptūras. Kas pavaizduota kairėje rankoje vienos iš medinių skulptūrų?	2	Raktą
10	Šis Užpalių dvaro komplekso vandens malūnas pastatytas 1836 metais buvusio medinio malūno vietoje ir veikė iki 1969 m. Apžiūrėkite statinį. Kaip manote, kas buvo įrengta pastogėje?	3	Keliamasis įrenginys su mediniu ratu
11	Kas bendro tarp šalia varpinės su sustojusiu laikrodžiu esančios skulptūros ir pastato šalia Užpalių dvaro malūno? Parinkite tinkamą žodį sąsajai apibūdinti.	3	Profesija
12	Raskite kelio ženklą, pavaizduotą tarp nukreipiamųjų kelio ženklų. Kam negalioja šis kelio ženklas?	1	Taksi su įjungtu taksometru
13	<p>Anksčiau šioje vietoje buvo žvyro karjeras, kur bekasant žvyrą buvo atkasti masyvūs iš molio, žvyro ir smulkių akmenukų susiformavę luitai, kuriuos nuolat pažeidžia lietūs ir stiprūs vėjai.</p> <p>Tokios uolos susiformuoja požemiuose vykstant sudėtingiems hidrocheminiams procesams, kurių metu išsikristalizuoja kalcitas. Požeminiams vandenims pasiekus laidų ir poringą žvyro sluoksnį kalcitas išsikristalizavo, tvirtai sulipdė smėlio, žvyro, gargždo nuogulas ir susidarė toks darinys, vadinamas konglomeratu.</p> <p>Kuriame iš paveikslėlių pavaizduotas kalcitas.</p>	3	<p>Kalcito nuotrauka - Nr. 3:</p> 

Užd. Nr.	Klausimas	Teisingo atsakymo variantas	Teisingas atsakymas
14	Išgirdus Sartų ežero vardą, jūsų vaizduotėje tikriausiai išnirs garsiosios žirgų lenktynės, o gal ir faktas, kad Sartų ežeras – ketvirtas pagal dydį Lietuvos ežeras. Išlikę rašytiniai šaltiniai liudija, kad jau nuo XIX a. pradžios žiemą ant Sartų ežero vykdavo žirgų lenktynės. Pradėtų rengti oficialių lenktynių trasa driekėsi aplink Sartų ežero salas, jos ilgis, beje, buvo nepakitęs iki šiol. Koks trasos ilgis?	3	1600 metrų
15	Marimonto palivarkas pastatytas XIX a. antroje pusėje ir priklausė Antazavės dvarui. Šioje vietoje, virš Zalvės upelio, buvo įrengta užtvanka bei pastatytas malūnas su pikliumi bei lentpjūvė. Apart malūno ir lentpjūvės kas čia dar veikė pokario metais?	2	Karšykla
16	Antazavės virtualus SKP	atsižymėjimas	
17	Švč. Mergelės Marijos Apsireiškimo vietoje raskite kryžių, kurio viena iš dalių pavaizduota nuotraukoje. Atsakykite, kokia detalė yra kryžiaus apatinėje dalyje, besiremiančioje į žemę?	3	Alkūninis velenas
18	Jūs esate vieno iš didžiausių krašto ežerų – Zaraso ežero – užimančiame daugiau kaip 313 ha plotą, Didžiojoje saloje. Pirmojo pasaulinio karo metais salą su žeme jungė vokiečių statytas medinis, povandeninis tiltas. Vėliau į salą buvo galima patekti tik valtimis. 1958 m. siauriausioje vietoje tarp žemyno ir salos buvo supiltas pylimas ir pastatytas gelžbetoninis tiltas. Kaip manote, kas iki XVII a. buvo įkurta saloje?	1	Vyrų katalikų kongregacijos „Canonicorum“ vienuolynas, turėjęs didelę ir gražią mūro bažnyčią bei mokyklą
19	Koks vienas iš gyvūnų pavaizduotas Zarasų herbe?	2	Stirna
20	Nuo pakrantės atsiveria panoraminis vaizdas į Zaraso ežerą. Kiek toli matote į tolį? Turbūt ne kartą teko tikrintis regėjimą oftalmologo kabinete pagal šią lentelę. O ar žinote, kas užšifruota, arba ką galima perskaityti, regos nustatymui naudojamoje lentelėje?	3	Atmetus stambiausių raidžių eilutę, kraštinės raidės - lentelės kūrėjo vardas ir pavardė - FERDINAND MONOYER DM (t.y., medicinos daktaras)

Užd. Nr.	Klausimas	Teisingo atsakymo variantas	Teisingas atsakymas
21	<p>Zarasų rajone priskaičiuojami net 324 ežerai, kurie didesni kaip 0,5 hektaro. Tai didžiausia ežerų koncentracija Lietuvoje! Didžioji sala, kurioje dabar esate, yra viename iš didžiausių krašto ežerų, - Zaraso ežere – užimančiame daugiau kaip 313 ha plotą. Zarasai išties žavi ne tik savo vandenimis, bet ir vaizdinga bei unikalia gamta. O ar žinojote, kad „Moterų ralio“ partnerio – MANILLA – produktų aktyvieji ingredientai taip pat išgaunami iš gamtos - natūralūs nerafinuoti šalto spaudimo aliejai, alavijų sultys bei gėlių vanduo - grožio eliksyrai odai? Ar lankėtės Vilniaus AKROPOLYJE esančioje MANILLA parduotuvėje? Nurodykite, kurioje nuotraukoje ji pavaizduota.</p>	4 nuotrauka	
22	Kaip dar vadinamas Zarasų kraštas?	3	Lietuvos Šveicarija
23	<p>Antalieptės hidroelektrinė – pirmoji didžiausia Pabaltijoje kalnų tipo hidroelektrinė su 2620 kilovatų galingumu. Pastačius šią hidroelektrinę, susidarė jos užtvanka. Vanduo užliejo 800 ha plotą, po vandeniu atsidūrė daugybė kaimų, sentikių cerkvė ir trejos kapinės. Kiek ežerų sujungė užliedamas vanduo?</p>	2	26

Užd. Nr.	Klausimas	Teisingo atsakymo variantas	Teisingas atsakymas
24	XVII-XIX a. Stelmužės k. buvo dvaras, kurį iš pradžių valdė vokiečiai Folkerzamai, o vėliau caro dvariškiai Valujevai, kurie garsėjo savo žiaurumu. Pastatytame bokšte jie kalino ir bausdavo prasikaltusius baudžiauninkus – uždarydavo nakčiai, o dieną vėl išvadydavo į darbą. Vergų bokštas tarnavo kaip kalėjimas. Kokių dar versijų esama, kam galėjo tarnauti šis statinys, kokią funkciją jis galėjo atlikti?	2	Ledainė
25	Stelmužės ąžuolas – vienas iš seniausių ąžuolų Europoje, o Lietuvoje pats seniausias medis. Spėjama, kad jo amžius yra apie 1000-1500 ar net 2000 metų. ąžuolas yra 23 m. aukščio, 3,5 m skersmens, o kamienui apimti reikia 8-9 vyrų. Kokio akmens apimtis yra artimiausia Stelmužės ąžuolo apimčiai?	1	Moko sūnus (Mokiukas). Didžiausia horizontali apimtis – 13,36 m
26	Ant 15–18 m aukščio stačiašlaičio piliakalnio, apsupto pelkių, 1254 m. pastatyta Daugailių pilis, kuri kovų su kalavijuočiais metu atliko svarbų vaidmenį ginant kraštą. Kuris simbolis yra kalavijuočių skiriamasis ženklas?	1	